
l!J 
~GIV~ 

JJGIV~ 

VISTO: 

FACULTAD 
DE MEDICINA 

IJnlvwllcMd ...... 
deiNanleM 

RESOLUCIÓN No 1036/21-C.D. 
CORRIENTES, 28 de mayo de 2021.-

1 

El Expte. ND 10-2020-01774, por el que se tramita la CONVOCATORIA A 
EVALUACIÓN DE TfTULOS Y ANTECEDENTES, para la renovación de cargos de Jefes 
de Trabajos Prácticos y Auxiliares Docentes de la. Categoría con las Dedicaciones que 
se especifican en diversas Asignaturas de las CARRERAS DE MEDICINA, 
LICENCIATURA EN ENFERMERfA y LICENCIATURA EN KINESIOLOGIA Y FISIATRfA 
de esta Facultad, como así también se propone la integración de las Comisiones 
Evaluadoras; y 

CONSIDERANDO: 
Los términos de la Resolución W 1893/20-C.D. por la que se aprueba el 

Protocolo para la realización de evaluación de Carrera Docente en esta Facultad, en el 
marco de las medidas sanitarias vigentes; 

Que los docentes de las Carreras de Medicina y Licenciatura en Enfermería: 
Malvina Soledad Canteros, Alicia Lilian Gonzalez, Gustavo Adrian Levy, Carlos 
Armando Nuñez Camelina, Jorge Isaac Parras, Luis Alberto Pindat, Claudia Fernando 
San José, Verónica Valeria Soledad Silva, Teresita Rosana Sosa y Medrana Mario 
Zamudio, no prestaron su consentimiento expreso para ser evaluados según el 
Protocolo aprobado por Resolución N° 1893/20-CD.; 

Que corresponde en consecuencia establecer la fecha de apertura y cierre de la 
inscripción y la difusión de la Convocatoria; 

Que las actuaciones fueron tratadas por el H. Consejo Directivo en sus 
sesiones ordinarias del 28 de mayo y 17 de septiembre de 2020, resolviendo 
aprobarlas sin objeciones; 

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE MEDICINA DE LA 
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE 

EN SUS SESIONES ORDINARIAS DEL 28-05-20 y 17-09-20 
RESUELVE: 

ARTiCULO 1 o.- CONVOCAR A EVALUACIÓN de los señores JEFES DE TRABAJOS 
PRÁCTICOS y AUXILIARES DOCENTES de la. Categoría por Concurso, de las 
CARRERAS DE MEDICINA, LICENCIATURA EN ENFERMEIÚA y LICENCIATURA 
EN KINESIOLOGiA Y FISIATRiA de esta Facultad de Medicina que se consignan en 
el ANEXO, conforme lo establece la Resolución W 1893/20-C.D. 

ARTiCULO 2°.- Integrar las COMISIONES EVALUADORAS, con los Miembros que se 
mencionan en el Anexo de la presente. 

ARTiCULO 3°.- Establecer que el período de inscripción para los postulantes será el 
siguiente: 

INICIO DE LA INSCRIPCIÓN: 22 de junio de 2021 
CIERRE DE LA INSCRIPCIÓN: 07 de julio de 2021 
LUGAR DONDE SE RECIBIRÁN LAS SOLICITUDES DE INSCRIPCIÓN: Las 
inscripciones se realizarán únicamente de manera online a través del siguiente link: 
https: //med. unne.edu.ar /index.php/ docentes/ concursosdocentesf 

ARTiCULO 4°.- Regí~trese, comuníquese y archívese. 

'/) 

~~~ Prof. JUAN JOSÉ DI BERNARDO 

Respeto - Honestidad - Solidaridad- Responsabilidad Samel 



e 
DI . . 1 1- 1/ • J 
·~ (;VYQCfOINfoiC FACULTAD 

DE MEDICINA 

ANEXO RESOLUCIÓN N«' 1036/21-C.D. 

~Nedenal 
di! N ...... 

DEPARTAMENTO: CIENCIAS BIOMÉDICAS BÁSICAS -ÁREA: FUNCIONAl,. 
ASIGNATURA: MEDICINA, HOMBRE Y SOCIEDAD -MEDICINA 
DOCENTE A EVALUAR: COULLERI, Juan Pablo 
CARGO: Un (1) Jefe de Trabajos Prácticos con Dedicación Exclusiva 
Titulares: Suplentes: 
- Gerardo Marcelo Andino - Laura Cecilia Mariño 
- Luisa Carolina Urbanek - José Guillermo Duré 
- Samantha Mirta Isolina Cardozo - Sandra Marisa Pierlorenzi 
- Alexis David Rios (CEMEK) - 1\:iaria Candela Varela (CEMEK) 

DEPARTAMENTO: CIENCIAS BIOMÉDICAS BÁSICAS -ÁREA: FUNCIONAL 
ASIGNATURA: FISIOLOGÍA HUMANA (CÁTEDRA 1) -MEDICINA 
DOCENTE A EVALUAR: CHIAPELLO, Jorge Alberto 
CARGOS: Un (1) Jefe de Trabajos Prácticos con Dedicación Simple 
Titulares: Suplentes: 
-José Aníbal Pizzomo -Mónica Cristina Auchter 
- Viviana de los Angeles Navarro - Ana Maria Aurora Canteros 
- Lorena Dos Santos Antola - Juan Carlos Balbi 
- Juan Daniel Caballero Acosta (CEMEK) - María Luz Angulo Valiente (CEMEK) 

DEPARTAMENTO: CIENCIAS BIOMÉDICAS BÁSICAS -ÁREA: FUNCIONAL 
ASIGNATURA: FISIOLOGÍA - LIC. EN ENFERMERíA 
DOCENTE A EVALUAR: ALTAMIRANO, Rodolfo Gustavo 
CARGO: Un (1) Jefe de Trabajos Prácticos con Dedicación Simple 
Titulares: Suplentes: 
- María Eugenia Victoria Bianchi - Lidia Raquel Radlovachki 
-Gustavo Javier Borda -Osear Adolfo Medina 
-José Alberto Fleitas - Humberto Galeano 
- Yazmin Gomez {CEMEK) -Luz Selene Bohos Osorip (CEMEK) 

DEPARTAMENTO: CIENCIAS BIOMÉDICAS BÁSICAS -ÁREA: FUNCIONAl,. 
ASIGNATURA: BIOQUÍMICA - LIC. EN ENFERMERíA 
DOCENTES A EVALUAR: QUIROGA, Antonio Javier 

TODARO, Juan Santiago 
CARGOS: Dos (2) Jefes de Trabajos Prácticos con Dedicación Simple 
Titulares: Suplentes: 
- Martín Ramón Espinoza - Gustavo Daniel Acevedo 
- 1.-idia Raquel Radlovachki - Gladis Isabel Torres 
- Nancy Vicenta Smiak - Rosel Gastón Gómez 
- Yazmin Gomez {CEMEK) - Julian Luxen (CEMEKl 

DEPARTAMENTO: CIENCIAS BIOMÉDICAS BÁSICAS -ÁREA: FUNCIONAL 
ASIGNATURA: BIOMECÁNICA - LIC. EN KINESIOWGlA Y FISIATRlA 
DOCENTE A EVALUAR: YEDRO, Silvia Beatriz 
CARGO: Un (1) Jefe de Trabajos Prácticos con Dedicación Simple 
Titulares: Suplentes: 
- Pedro Jorge Sicco - Mima Elizabeth Urbina 
- Carmen Isabel Meza - Pablo Andrés López Hordt 
- Leandro Ezequiel Vargas - Walter Daniel Perez 
- María Camila Amarilla (CEMEK) - Ana Belen Rios Bogado (CEMEK) 

Respeto - Honestidad - Solidaridad - Responsabilidad Social 

:¿ 



e 
FACULTAD 

DE MEDICINA 
~Neal-' ........... 

DEPARTAMENTO: CIENCIAS BIOMÉDICAS BÁSICAS -ÁREA: MORFOLOGÍA 
ASIGNATURA: ANATOMlA- LIC. EN ENFERMERlA 
DOCENTE A EVALUAR: RAMIREZ SANCHEZ, Adriana Inés 
CARGO: Un (1) Jefe de Trabajos Prácticos con Dedicación Simple 
Titulares: Suplentes: 
- Fernando Gómez - José Alberto Fleitas 
- Liliana Angélica Batalla - Norman Ariel Briend 
- María Eugenia Canteros Chaile - Claudia Isabel Mencia Puyol 
- Julian Luxen (CEMEK) - Lourdes Gimena Vera (CEMEK) 

DEPARTAMENTO: CIENCIAS HUMANAS Y SOCIALES -ÁREA: HUMANIDADES 
ASIGNATURA: INTRODUCCIÓN A LA ENFERMERíA - LIC. EN ENFERMERlA 
DOCENTES A EVALUAR: CANDIA, Nélida 

MENCIA PUYOL, Claudia Isabel 
CARGO: Dos (2) Jefes de Trabajos Prácticos con Dedicación Simple 
Titulares: Suplentes: 
- Fernando Gómez - Osear Adolfo Medina 
- Ana Beatriz Luque - Lidia Raquel Radlovachki 
- Gladis Isabel Torres - Ramina Paola Meza 
- Yazmin Gomez {CEMEK) - Julian Luxen (CEMEK) 

DEPARTAMENTO: CIENCIAS HUMANAS Y SOCIALES -ÁREA: HUMANIDADES 
ASIGNATURA: BIOÉTICA Y DEONTOLOGlA PROFESIONAL 1 -LIC. EN ENFERMERlA 
DOCENTE A EVALUAR: LEGUIZA, Sandra Elizabeth 
CARGO: Un (1) Jefe de Trabajos Prácticos con Dedicación Simple 
Titulares: Suplentes: 
- Angélica Maricel Meza - Lidia Raquel Radlovachki 
- Humberto Galeano - Osear Adolfo Medina 
- Gladis Isabel Torres - Ramina Paola Meza 
- Luz Selene Bohos Osario (CEMEK) - María de los Milagros Amarilla (CEMEK) 

DEPARTAMENTO: CIENCIAS HUMANAS Y SOCIALES -ÁREA: HUMANIDADES 
ASIGNATURA: INGLÉS TÉCNICO - LIC. EN ENFERMERlA 
DOCENTE A EVALUAR: DELFINO, María de los Milagros 
CARGO: Un (1) Jefe de Trabajos Prácticos con Dedicación Simple 
Titulares: Suplentes: 
-Lidia Raquel Radlovachki -Juan Santiago Todaro 
- Claudia Isabel Mencia Puyol - Emilce Ortega Maidana 
- José Alberto Fleitas - Antonio Javier Quiroga 
- Julian Luxen (CEMEK) - Luz Selene Bohos Osario (CEMEK) 

DEPARTAMENTO: CIENCIAS HUMANAS Y SOCIALES -ÁREA: HUMANIDADES 
ASIGNATURA: INTRODUCCIÓN A LA KINESIOLOGtA- LIC. EN KINESIOWGtA Y FISIATRlA 
DOCENTE A EVALUAR: DURE, José Guillermo 
CARGO: Un (1) Jefe de Trabajos Prácticos con Dedicación Simple 
Titulares: Suplentes: 
-Laura Elizabeth Leyes -Rosa Mariela Wetzel 
- María Marcela Barrios - Bibiana Teresita Armella 
- Elizabeth Ruth Lorena Acosta - Valeria Fedoriachak 
- Emanuel Caneva Guarderes (CEMEK) - José Emiliano Torres (CEMEK) 

DEPARTAMENTO: CIENCIAS HUMANAS Y SOCIALES -ÁREA: SOCIALES e INFOR. APLIC. 
ASIGNATURA: INVESTIGACIÓN EN ENFERMERíA 11- LIC. EN ENFERMERíA 
DOCENTE A EVALUAR: MEDINA, Osear Adolfo 
CARGO: Un (1) Jefe de Trabajos Prácticos con Dedicación Simple 
Titulares: Suplentes: 
- Mónica Cristina Auchter - Lidia Raquel Radlovachki 
- Gladis Isabel Torres - Angélica Maricel Meza 
- Elva María Sendra -José Alberto Fleitas 
-Luz Selene Bohos Osario (CEMEK) - Julian Luxen (CEMEK) 

Respeto - Honestidad - Solidaridad - Responsabilidad Social 

3 



l!J 
~QIY~,..¡ 

r/JQIY~. 

DEPARTAMENTO: CIENCIAS PRECLÍNICAS -ÁREA: PATOLOGÍA 

FACULTAD 
DE MEDICINA 
~..,_, 

deiNordnle 

4 

ASIGNATURA: ANATOMÍA Y FISIOLOGÍA PATOLÓGICAS (SEMIOTECNICA Y 
FISIOPATOLOGÍA) -MEDICINA 
DOCENTE A EVALUAR: MARTINEZ, Ramón Venancio 
CARGO: Un (1) Jefe de Trabajos Prácticos con Dedicación Simple 
Titulares: Suplentes: 
-José Aníbal Pizzomo -Amada Regina Semenza 
- Mario German Pagno - Mirta Liliana Mierez 
-Recio Paola Cardozo - Osvaldo Walter Roa 
- Juan Daniel Caballero Acosta (CEMEK) - María Luz Angula Valiente (CEMEK) 

DEPARTAMENTO: CIENCIAS PRECLÍNICAS -ÁREA: PATOLOGíA 
ASIGNATURA: PRINCIPIOS DE MICROBIOLOGIA Y PARASITOLOGíA- LIC. EN ENFERMERÍA 
DOCENTE A EVALUAR: GONZALEZ, Rosa Haydee 
CARGO: Un (1) Jefe de Trabajos Prácticos con Dedicación Simple 
Titulares: Suplentes: 
- Emilce Ortega Maidana - Angélica Marice! Meza 
- Humberto Galeano -José Alberto Fleitas 
- Sandra Elizabeth Leguiza - Daniela Jaqueline Pérez 
- Luz Selene Bobos Osario (CEMEK) - Julian Luxen (CE,MEK) 

DEPARTAMENTO: CIENCIAS PRECLÍNICAS -ÁREA: PATOLOGÍA 
ASIGNATURA: SEMIOPATOLOGÍA KINÉSICA MÉDICA- LIC. EN KINESIOLOGlA Y FISIATRlA 
DOCENTE A EVALUAR: BARRIOS, María Marcela 
CARGO: Un (1) Jefe de Trabajos Prácticos con Dedicación Simple 
Titulares: Suplentes: 
- Ornar Antonio Disanto - Diana Mabel Miqueri 
- Humberto Ulises Azulay - Sandra Bibiana Pavon 
- Saul América Navarro - Matías Alejandro Rodríguez 
- Zeus Betina Pezuk (CEMEK) - Braian Oriel Solé (CEMEKj 

DEPARTAMENTO: CIENCIAS PRECLÍNICAS -ÁREA: PATOLOGíA 
ASIGNATURA: PATOLOGÍA GENERAL- LIC. EN KINESIOLOGlA Y FISIATRlA 
DOCENTE A EVALUAR: PIACENZA, Angel Esteban 
CARGO: Un (1) Jefe de Trabajos Prácticos con Dedicación Simple 
Titulares: Suplentes: 
-María Celeste Concepción Marottoli - Nancy Sofía Femandez 
-Alejandra Noemí Basualdo - Bibiana Teresita Armella 
-Ana María Lojo - Elizabeth Ruth Lorena Acosta 
- Zeus Betina Pezuk (CEMEK) - Braian Oriel Solé (CEMEK) 

DEPARTAMENTO: CIENCIAS PRECLÍNICAS :. ÁREA: FARMACOLOGÍA 
ASIGNATURA: FARMACOLOGÍA- MEDICINA 
DOCENTE A EVALUAR: ZIMMERMANN, María Carla 
CARGO: Un (1) Aux. Docente de la. Categoría con Dedicación Simple 
Titulares: Suplentes: 
- Lorena Dos Santos Antola - Jorge Raúl Cialzeta 
- Isabel Hartman - María Eugenia Roma 
- María Teresa Rocha - Sergio Daniel Morales 
- María Belén Macarrein (CEMEK) - Ana Jimena Piñeiro (CEMEK) 

Respeto - Honestidad - Solidaridad - Responsabilidad Social 



e 
~G#"~ 

,¡.¡Q/V~ 
FACULTAD 

DE MEDICINA 

DEPARTAMENTO: DE LA MUJER Y EL NIÑO -ÁREA: PEDIATRíA 
ASIGNATURA: PEDIATRÍA 11 (CÁTEDRA 1)- MEDICINA 
DOCENTES A EVALUAR: BORDA, Ricardo Mauricio 

DE LOS REYES, María Cecilia 
CARGOS: Dos (2) Jefes de Trabajos Prácticos con Dedicación Simple 
Titulare•: Suplente•: 

~~ 
.. Nanlette 

-Roberto Manuel Jabornisky - Lilian Victoria Méndez Gallino 
- María Eugenia Horna - María Nilda Gronda 
- Ana Edit Elena Blaiklock Bulman - María Andrea Gajo Gane 
-Juan Pablo Salinas (CEMEK) - Lara Camila Figueredo Salinas (CEMEK) 

DEPARTAMENTO: DE LA MUJER Y EL NIÑO -ÁREA: TOCO-GINECOLOGÍA 
ASIGNATURA: CLÍNICA OBSTÉTRICA (CÁTEDRA 1)- MEDICINA 
DOCENTE A EVALUAR: AREVALO, Marcela Cecilia 
CARGO: Un (1) Jefe de Trabajos Prácticos con Dedicación Simple 
Titulare•: Suplente•: 
- Carlos Alberto Cassella - Elba Mirta Alicia Morales 
- Jesús Daniel Aguirre - Carlos Germán Guimpelevich 
- Hipólito Segundo Sodero -Santiago Alberto Elizalde Cremonte Ortiz 
- Luciano German Lana (CEMEK) -Juan Pablo Salinas (CEMEK) 

DEPARTAMENTO: GESTIÓN DEL CUIDADO -ÁREA: ENFERMERíA BÁSICA 
ASIGNATURA: ENFERMERíA DEL ADULTO Y ANCIANO- LIC. EN ENFERMERlA 
DOCENTE A EVALUAR: AGUIRRE, Mirta Natalia 
CARGO: Un (1) Jefe de Trabajos Prácticos con Dedicación Simple 
Titulare•: Suplente•: 
- Fernando Gómez - Claudia Isabel Mencia Puyol 
- Daniela Jaqueline Pérez -José Alberto Fleitas 
- Rosel Gastón Gómez - Norman Patricio Briend 
- María Florencia Dellamea (CEMEK) - Julián Luxen (CEMEK) 

DEPARTAMENTO: GESTIÓN DEL CUIDADO -ÁREA: ENFERMERíA ESPECIALIZADA 
ASIGNATURA: ENFERMERÍA EN CUIDADOS CRíTICOS -LIC. EN ENFERMERIA 
DOCENTE A EVALUAR: ALEGRE, Abelardo David 
CARGO: Un (1) Jefe de Trabajos Prácticos con Dedicación Simple 
Titulare•: Suplente•: 
- Osear Adolfo Medina - Vilma Norma González 
- Cosme Ignacio Leguiza - Rodolfo Gustavo Altamirano 
- Romina Paola Meza - Lucia Inés Sánchez 
-Maria Florencia Dellamea (CEMEK) - Rocio Belen Arbuello (CEMEK) 

DEPARTAMENTO: GESTIÓN DEL CUIDADO -ÁREA: ENFERMERíA ESPECIALIZADA 
ASIGNATURA: PRÁCTICA INTEGRADA DEL NIVEL SUPERIOR- LIC. EN ENFERMERIA 
DOCENTE A EVALUAR: AGUIRRE, Vilma Noemi 
CARGO: Un (1) Jefe de Trabajos Prácticos con Dedicación Simple 
Titulare•: Suplente•: 
- Lidia Raquel Radlovachki - Osear Adolfo Medina 
- Fernando Gómez - Cosme Ignacio Leguiza 
- Mima Lorena Rott - N orman Ariel Briend 
- Diego Fernando Giraudi Guardado (CEMEK) - Iván José Catalá (CEMEK) 

DEPARTAMENTO: KINESIOLOGÍA- ÁREA: AGENTES FÍSICOS Y KINÉSICOS 
ASIGNATURA: FISIOTERAPIA 11 .:.. LIC. EN KINESIOLOGlA Y FISIATRIA 
DOCENTE A EVALUAR: ACOSTA, Elizabeth Ruth Lorena 
CARGO: Un (1) Jefe de Trabajos Prácticos con Dedicación Simple 
Titulare•: Suplente•: 
-María Laura Quiroz -Juan Ramón Melgarejo 
- Gustavo José Grasso - Luis Marcelo Luponio 
-Rosa Mariela Wetzel - Flaviana Epifanía Ribeiro 
- Zel;ls Beti~a Pezuk (CEMEK) - Braian Oriel Solé (CEMEK) 

Respeto - Honestidad - Solidaridad - Responsabilidad Social 

5 



e 
FACULTAD 

DE MEDICINA 
Unlvwwlded ....... 

. del NOAinle 

DEPARTAMENTO: KINESIOLOGÍA- ÁREA: KINESIOLOGÍA PREVENTIVA Y TERAPÉUTICA 
ASIGNATURA: KINEFILAXIA 1 - LIC. EN KINESIOLOGlA Y FISIATRlA 
DOCENTES A EVALUAR: AUDIZZIO, Horacio Nelson 

FERRARI, Claudio Raúl 
CARGOS: Dos (2) Jefes de Trabajos Prácticos con Dedicación Simple 
Titulares: Suplentes: 
-Ricardo Daniel Rivolta - Nancy Sofia Fernández 
- Atilio Rubén Elíaz -Ana María Lojo 
- Elizabeth Ruth Lorena Acosta - Leandro Ezequiel Vargas 
- Zeus Betina Pezuk (CEMEK) - Braian Oriel Solé (CEMEK) 

DEPARTAMENTO: KINESIOLOGÍA- ÁREA: KINESIOLOGIA PREVENTIVA Y TERAPÉUTICA 
ASIGNATURA: KINEFILAXIA 11- LIC. EN KINESIOLOGlA Y FISIATRlA 
DOCENTE A EVALUAR: FERRARI, Claudio Raúl 
CARGO: Un (1) Jefe de Trabajos Prácticos con Deciicación Simple 
Titulares: Suplentes: 
- Daniel Ricardo Rivolta - Jessica Andrea Isabel Zalazar Cinat 
- Horacio Nelson Audizzio - Leandro Ezequiel Vargas 
- Atilio Ruben Eliaz - Walter Daniel Perez 
- Zeus Betina Pezuk (CEMEK) - Braian Oriel Solé (CEMEK) 

DEPARTAMENTO: KINESIOLOGÍA- ÁREA: KINESIOLOGÍA PREVENTIVA Y TERAPÉUTICA 
ASIGNATURA: CLÍNICA KINÉSICA MÉDICA 1 - LIC. EN KINESIOLOGlA Y FISIATRlA 
DOCENTE A EVALUAR: IGLESIAS, Marcela Patricia 
CARGO: Un (1) Jefe de Trabajos Prácticos con Dedicación Simple 
Titulares: Suplentes: 
-Isidro José Lorenzo -Ernesto José Conti 
- Bais Boris Magín - Livio Sergio Da Dalt 
- Daniel Ricardo Rivolta - Luis Marcelo Luponio 
- Zeus Betina Pezuk (CEMEK) - Braian Oriel Solé (CEMEK) 

DEPARTAMENTO: KINESIOLOGÍA- ÁREA: KINESIOLOGIA PREVENTIVA Y TERAPÉUTICA 
ASIGNATURA: CLÍNICA KINÉSICA QUIRÚRGICA 11 - LIC. EN KINESIOLOGlA Y FISIATRlA 
DOCENTE A EVALUAR: VALENZUELA, Mirtha Beatriz 
CARGO: Un (1) Jefe de Trabajos Prácticos con Dedicación Simple 
Titulares: Suplentes: 
- Dina Raquel Pilipczuk - Susana Gloria García 
- Nancy Simona Sendra - Diana Mabel Miqueri 
- Atilio Ruben Eliaz -Luis Marcelo Sánchez 
- Zeus Betina Pezuk (CEMEK) - Braian Oriel Solé (CEMEK) 

DEPARTAMENTO: MEDICINA- ÁREA: MEDICINA CLÍNICA 
ASIGNATURA: BIOIMÁGENES - LIC. EN KINESIOLOGlA Y FISIATRlA 
DOCENTE A EVALUAR: GÓMEZ SIERRA, Enrique Alberto 
CARGO: Un (1) Jefe de Trabajos Prácticos con Dedicación Simple 
Titulares: Suplentes: 
- Ornar Antonio Disanto - Humberto Ulises Azulay 
-Angel Esteban Piacenza - Saul Américo Navarro 
- Raul Alberto Lagraña - Alejandra Noemí Basualdo 
- Zeus Betina Pezuk (CEMEK) - Braian Oriel Solé (CEMEK) 

DEPARTAMENTO: MEDICINA -ÁREA: MEDICINA QUIRÚRGICA 
ASIGNATURA: EMERGENTOLOGIA - MEDICINA 
DOCENTE A EVALUAR: DIB, Eduardo Ricardo 
CARGO: Un (1) Jefe de Trabajos Prácticos con Dedicación Simple 
Titulares: Suplentes: 
- María Cristina Marecos - Gustavo Ernesto Schmidt 
-Ornar Alfredo Veloso - Walter Rubén Pilchik 
- Mario José Rodríguez - Graciela María Magdalena Roux 
- Maria Candela Varela (CEMEK) - María Belén Macarrein (CEMEK) 

' 
Respeto - Honestidad - Solidaridad - Responsabilidad Social 

6 



e 
FACULTAD 

DE MEDICINA 
\JIIIVwllcHid ....... 

lleiNonlnte 

DEPARTAMENTO: MEDICINA- ÁREA: MEDICINA QUIRÚGICA 
ASIGNATURA: GABINETE DE SIMULACIÓN CLÍNICA 
DOCENTE A EVALUAR: GORODNER, ALEJANDRO ARÚN 
CARGO: Un ( 1) Jefe de Trabajos Prácticos con Dedicación Exclusiva 
Titulares: Suplentes: 
-Rocío Paola Cardozo -Ramón Venancio Martínez 
- Griselda ltati Abreo -Patricia Belén Demuth Mercado 
- Liliana Estela Sand - Elena Beatriz Rosciani 

DEPARTAMENTO: SALUD COLECTIVA- ÁREA: MEDICINA FAMILIAR Y SOCIAL 
ASIGNATURA: ENFERMERíA COMUNITARIA I -LIC. EN ENFERMERíA 
DOCENTES A EVALUAR: FLEITAS, José Alberto 
CARGO: Un (1) Jefe de Trabajos Prácticos con Dedicación Simple 
Titulares: Suplentes: 
- Elva María Sendra - María Eugenia Canteros Chaile 
- Nélida Candia - Maria Mirta Vucko 
- Norman Patricio Briend - Julio Maidana 
- Yazmin Gomez (CEMEK) - Alexander Rojas (CEMEK) 

DEPARTAMENTO: SALUD COLECTIVA- ÁREA: MEDICINA FAMILIAR Y SOCIAL 
ASIGNATURA: ENFERMERíA COMUNITARIA 11 -LIC. EN ENFERMERíA 
DOCENTE A EVALUAR: RAMIREZ, María José 
CARGO: Un (1) Jefe de Trabajos Prácticos con Dedicación Simple 
Titulares: Suplentes: 
- José Alberto Fleitas - Norman Ariel Briend 
- Julio Maidana - Cosme Ignacio Leguiza 
- Nancy Vicenta Smiak -Elena Yanina Femández 
-María Florencia Dellamea (CEMEK) - Rocio Belen Arbuello (CEMEK) 

Respeto - Honestidad - Solidaridad - Responsabilidad Social 

7 


